
8  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.719 Sexta-feira, 01 DE OUTUBRO DE 2021

qualquer momento destituir esta Comissão, quando esta perder a sua fina-
lidade, conforme dispõe o art. 3º.
Art. 6º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cientifique-se e Publique-se.
Gabinete do Secretário Extraordinário da Estado do Pará, em Belém, aos 
30 dias do mês de setembro de 2021.
RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
Secretário de Estado
Portaria n°. 134 /2021
Criação de Comissão para seleção e julgamento do Chamamento Público 
nº 001/2021 – SEAC/PA, sem prejuízo de cargos e funções já exercidas no 
âmbito desta Secretaria, vinculada diretamente ao Gabinete do Secretário, 
e dá outras providências.
O Secretário Estratégico de Articulação da Cidadania do Estado do Pará 
nomeado pelo Decreto de 1° de janeiro de 2019, publicado no Diário Oficial 
do Estado nº 33771 no uso de suas atribuições,
RESOLVE:
Art. 1º Instituir, no âmbito desta Secretaria, a Comissão para seleção e 
julgamento do Chamamento Público nº 001/2021 – SEAC/PA.
Art. 2º Designar para a composição da Comissão para o Chamamento Pú-
blico nº 001/2021 – SEAC PA, sem prejuízo de cargos e funções já exerci-
das no âmbito desta Secretaria, os servidores:
I – ARTHUR MAGNO DE CARVALHO – Matrícula: 5947830/3
II – ANA REBEKAH GUERREIRO CORDEIRO – Matrícula: 5938964/3
III – RODINILSON DOS SANTOS NOGUEIRA FILHO – Matrícula: 57191387/2
Art. 3º A Comissão terá como competência e finalidade realizar a seleção e 
o julgamento do Chamamento Público nº 001/2021 – SEAC/PA.
Art. 4° A criação da Comissão do Chamamento Público nº 001/2021 – 
SEAC/PA não implicará em gastos para a Administração Pública.
Art. 5º O Secretário Estratégico de Articulação da Cidadania, poderá a 
qualquer momento destituir a Comissão de Seleção e julgamento do Cha-
mamento Público nº001/2021 – SEAC/PA, quando esta perder a sua finali-
dade, conforme dispõe o art. 3º.
Art. 6º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cientifique-se e Publique-se.
Gabinete do Secretário Extraordinário da Estado do Pará, em Belém, aos 
30 dias do mês de setembro de 2021.
RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
Secretário de Estado

Protocolo: 711606
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO FUNDA-
ÇÃO PARÁPAZ Nº 006/2021 PROCESSO nº 2021/621076
A Fundação PARÁPAZ, Fundação Pública Estadual, comunica que realizará 
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por ITEM, 
conforme abaixo:
OBJETO: contratação de pessoa jurídica prestadora de Serviços Médicos 
Veterinários Móveis, especializada na esterilização cirúrgica de cães e ga-
tos com orientação para posse responsável com implantação de microchip 
e registro em sistema de informação.
DATA DA ABERTURA: 14 de outubro de 2021.
HORA DA ABERTURA: 10h (Horário de Brasília).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 926516 – Fundação PARÁPAZ - (Avenida João Paulo II, nº 632, 
CEP.: 66095-492, Marco, Belém-PA).
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: será a partir da disponibilização do Edital 
no COMPRASNET, no dia 01/10/2021 às 08:00h (horário de Brasília – DF).
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo 
Federal - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br (www.com-
prasgovernamentais.gov.br) e no Portal Eletrônico de Compras do Gover-
no do Estado do Pará – COMPRASPARÁ, no endereço www.compraspara.
pa.gov.br.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 711469

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 211 DE 29 DE SETEMBRO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 
de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 03 (três) diárias e ½ 
(meia) para cada servidor listado abaixo, que viajarão para realização das 
Ações Cidadania nos municípios de Quatipuru/PA e Boa Vista/PA, no perío-
do de 02 a 05 de outubro de 2021.

SERVIDOR MATRÍCULA
Afonso Jose Nascimento de Lima 5953814/1

Alberto Fernandes Melo 5949869/1
Anna Gabrielle Mota Pimentel de Carvalho 5946735/1

Carlos Sergio de Aragão Valente 5678420
Claudilene Souza Maia 5894774

Evelin Liége Gonçalves Campelo 5947130
Giselle Samara Vitelli Souza 5953783/1
Jucileide Seabra dos Santos 5960418/1

Marcia Thais Barbosa Severino 5946669
Maria Lúcia Lima 42722 2

Milene Cristina Vidal Rebelo 5953780/1
Mônica Tapajós da Silva 57218121
Patricia de Lima Ferreira 55588559/6
Renan Ferreira e Freitas 5953736/1

Romulo Mira Cavallero de Queiroz 5921153/2
Tiago da Paixao da Gama 5953779

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 711281
PORTARIA Nº 213 DE 30 DE SETEMBRO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 
de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias para os servido-
res abaixo, que viajarão para realização de Ação Cidadania no município de 
Abaetetuba/PA, conforme indicado a seguir:
02 (duas) diárias em favor das servidoras referentes ao período de 30 de 
setembro a 01 de outubro de 2021.

SERVIDOR MATRÍCULA
Claudilene Souza Maia 5894774

Maria Lúcia Lima 42722 2
Mônica Tapajós da Silva 57218121

Milene Cristina Vidal Rebelo 5953780/1

02 (duas) diárias e ½ (meia) em favor da servidora INDIRA O. DE MOURA 
PINTO, portadora do CPF N° 919.944.702-91, MATRÍCULA N° 5925092, 
referente ao período de 30 de setembro a 02 de outubro.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 711838

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 934/2021-DAF/SEPLAD, DE 30 DE SETEMBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/1062789,
RESOLVE:
CONCEDER, a servidora ANA PAULA SOUZA SODRE, Id. Funcional nº. 
57195302/1, ocupante do cargo de Agente Administrativo, lotada na Co-
ordenadoria de Logística e Gestão, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 04 de outubro a 02 de novembro de 2021, referente ao triênio 
de 17/03/2008 a 16/03/2011 (2ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 30 DE 
SETEMBRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 711695

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 08/2021-SEPLAD/DAF 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, em 
exercício, PORTARIA Nº 1.508/2021-CCG, de 28 de setembro de 2021, 
publicada no DOE nº 34.715, de 29 de setembro de 2021, no uso de suas 


